THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
________
Số: 1108/QĐ-TTg
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________
Hà Nội, ngày 21 thảng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xuất cấp hóa chất từ nguồn dự trữ quốc gia
hỗ trợ tỉnh Quảng Trị để phòng, chống dịch bệnh thủy sản
____________
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Dự trữ quốc gia ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 4329/BNN-TY ngày 03 tháng 7 năm 2023; Bộ Tài chính tại các văn bản số 8288/BTCTCDT ngày 04 tháng 08 năm 2023, số 9532/BTC-TCDT ngày 07 tháng 9 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xuất cấp không thu tiền 76 tấn hóa chất Chlorine 65% min từ nguồn dự trữ quốc gia cho tỉnh Quảng Trị để phòng, chống dịch bệnh thủy sản.
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ được giao xử lý cụ thể theo quy định; chịu trách nhiệm về thông tin và số liệu báo cáo. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo; tổ chức hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng, đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích và thực hiện chế độ báo cáo theo đúng quy định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Bộ trưởng các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
[bookmark: bookmark0]- Như Điều 3;
[bookmark: bookmark1]- Thủ tướng CP, PTTg Lê Minh Khái;
[bookmark: bookmark2]- Bộ KH&ĐT;
[bookmark: bookmark3]- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, Trợ lý TTg, TGĐ cổng TTĐT, các Vụ: NN, QHĐP, TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTTH(3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Minh Khái

[image: ]
image1.png
LuatVietnam LuatVietnam.vn

Tién ich van ban luat